
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TECNICO - MANUTENTIVO 

NUMERO :  143 

Anno : 2020 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE ED IMMOBILI 

COMUNALI. CIG: Z8A2F47D25. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno DICIOTTO  del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILAVENTI 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06 maggio 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26 giugno 2020, è stata stata ratificata 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, già approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 06 maggio 2020; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28 settembre 2020, è stata stata ratificata 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, già approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 45 del 26 agosto 2020; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Considerato che con propria determinazione n. 124 del 04 novembre 2019 e relativo capitolato 
d’oneri si stabiliva di  affidare alla Ditta Bonzani Davide con sede in Villette, Via Ai Monti n. 18, 
l’esecuzione di piccoli interventi di pulizia, manutenzione ordinaria delle strade Comunali e del 
cimitero di Villette ivi compresa l’esecuzione di fosse per la sepoltura di cadaveri, per il periodo di 
anni uno dal 04 novembre 2019 con applicazione dei seguenti corrispettivi: 

a)  Compenso  muratore   euro 23,00= all’ora;  

b) Compenso  manovale   euro 22,00= all’ora; 



c) Compressore    euro 25,00= all’ora; 

d) Mini Escavatore   euro 35,00= all’ora; 

e) Trasporto materiale   euro 25,00 a viaggio 

f) Fosse per la sepoltura   euro 200,00= cadauna.  

• Atteso che, l’affidamento è scaduto il 03 novembre 2020; 

• Evidenziato che, a mezzo nota prot. 3301 del 23 ottobre 2020, si è richiesta alla ditta Bonzani 
Davide, corrente in Villette in Via Ai Monti n. 18, la propria disponibilità ad effettuare per un 
ulteriore anno dalla data odierna, il servizio di che trattasi, alle medesime condizioni economiche 
del precedente affidamento, come sopra riportate; 

• Preso atto che, a mezzo della nota recepita al prot. 3355 del 29 ottobre 2020 la Ditta Bonzani 
Davide , corrente in Via Ai Monti n. 18, accoglieva quanto richiesto; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta summenzionata i lavori di cui sopra, avendo ritenuto i 
prezzi praticati congrui ed equi rispetto ai lavori da eseguirsi; 

• Visto il Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 10 del 10 maggio 2013; 

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

• Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

• Visto che la Ditta Bonzani Davide risulta in regola con i versamenti presso INPS, INAIL e Cassa 
Edile, come da DURC con scadenza il 11 marzo 2021; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo Statuto dell’Ente; 

• Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta Bonzani Davide, con sede in Villette (VB), 
Via Ai Monti n. 18, C.F.: BNZDVD80R19D332P, P.IVA: 02269060030, il servizio di manutenzione 
strade ed immobili comunali per un periodo di anni uno a decorrere da oggi 18 novembre 2020  

con applicazione dei seguenti corrispettivi: 

g) Compenso  muratore   euro 23,00= all’ora;  

h) Compenso  manovale   euro 22,00= all’ora; 

i) Compressore    euro 25,00= all’ora; 

j) Mini Escavatore   euro 35,00= all’ora; 

k) Trasporto materiale   euro 25,00 a viaggio 

l) Fosse per la sepoltura   euro 200,00= cadauna.  

2) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, ammontante 
presumibilmente ad euro 1.000,00 per il 2020, viene finanziata confondi di Bilancio ed 
imputazione al codice 10.05-1 ex Cap. 2008 del Bilancio per l’esercizio corrente; 

3) Di dare atto altresì che, per quanto attiene l’esercizio finanziario 2021, si assumerà il prossimo 
esercizio finanziario in via preventiva impegno di spesa pari ad euro 3.000,00 alla citata Missione 
10 Programma 5 Titolo 1; 

4) Di dare atto che la ditta suddetta offre le opportune garanzie di serietà professionale, capacità 
esecutiva, è in grado di assicurare il servizio tempestivamente ogni qualvolta se ne presenta la 
necessità e che i prezzi praticati sono riconosciuti congrui ed equi; 



5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 537  Registro Pubblicazioni anno 2020 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 18 novembre 2020 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 18 novembre 2020 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 17 novembre 2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 18 novembre 2020 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


